

# KJARGAARD BYG A/S

Sundsvej 24, 7430 Ikast  
CVR-nr. 30 57 61 44

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 18. juni 2025

---

Henrik Secher Villumsen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-14

Anvendt regnskabspraksis 15-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	KJARGAARD BYG A/S Sundsvej 24 7430 Ikast  CVR-nr.: 30 57 61 44 Stiftet: 2. maj 2007 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bettina Vorsøe Elkjær, formand Teil Philmann Bechmann Pedersen Karsten Willumsen Ole Søndergaard Madsen
<b>Direktion</b>	Henrik Secher Villumsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der ved en fejl i årsrapporten for 2023 var indregnet igangværende arbejder for fremmed regning brutto.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.034 t.kr. mod 242 t.kr. sidste år. Regnskabsåret er præget af forskellige driftsforhold, herunder væsentlige ventetider i de forskellige kommuner på godkendelse af byggetilladelser og udskydelse af flere større projekter til 2025. Samlet set har dette medført et negativt resultat for året som ledelsen anser for utilfredsstillende.

De første 4 måneder af 2025 udviser igen en positiv indtjening der sammen med de nødvendige likviditetsrammer, medfører at ledelsen samlet set forventer positiv indtjening og driftsresultat for hele 2025.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.419.626</b>	<b>15.042.282</b>
Personaleomkostninger	1	-11.228.042	-12.594.715
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.203.364	-1.598.052
Andre driftsomkostninger		-469.509	-239.539
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3.481.289</b>	<b>609.976</b>
Andre finansielle indtægter		14.801	10.903
Øvrige finansielle omkostninger		-314.618	-310.334
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.781.106</b>	<b>310.545</b>
Skat af årets resultat	2	747.456	-68.281
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.033.650</b>	<b>242.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.033.650	242.264
<b>I alt</b>		<b>-3.033.650</b>	<b>242.264</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.892.893	4.186.667
Indretning af lejede lokaler		57.670	144.998
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>2.950.563</b>	<b>4.331.665</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.950.563</b>	<b>4.331.665</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		244.776	310.125
<b>Varebeholdninger</b>		<b>244.776</b>	<b>310.125</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.041.475	6.311.896
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	3.951.909	3.464.859
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		170.984	0
Andre tilgodehavender		360.621	304.321
Periodeafgrænsningsposter		88.054	51.585
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.613.043</b>	<b>10.132.661</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.511.285</b>	<b>3.639.416</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.369.104</b>	<b>14.082.202</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>12.319.667</b>	<b>18.413.867</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		1.800.000	1.800.000
Overført resultat		278.966	3.312.616
<b>Egenkapital</b>		<b>2.078.966</b>	<b>5.112.616</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		161.529	908.985
Andre hensatte forpligtelser		50.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>211.529</b>	<b>958.985</b>
<hr/>			
Leasingforpligtelser		422.893	655.750
Feriepengeindefrysning		404.386	404.386
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>827.279</b>	<b>1.060.136</b>
Gæld til pengeinstitutter		16.843	24.849
Leasingforpligtelser		451.497	682.899
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	359.874	211.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.207.716	8.893.450
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse		79.938	77.500
Anden gæld		1.086.025	1.391.878
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.201.893</b>	<b>11.282.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.029.172</b>	<b>12.342.266</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>12.319.667</b>	<b>18.413.867</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.800.000	3.312.616	5.112.616
Forslag til resultatdisponering		-3.033.650	-3.033.650
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.800.000</b>	<b>278.966</b>	<b>2.078.966</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	24
Løn og gager	9.717.194	10.869.446
Pensioner	1.222.908	1.415.831
Andre omkostninger til social sikring	287.940	309.438
	<b>11.228.042</b>	<b>12.594.715</b>

<b>2   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-8.704
Regulering af udskudt skat	-747.456	76.985
	<b>-747.456</b>	<b>68.281</b>

<b>3   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Finansielle leasingaktiver	894.179	

<b>4   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	45.913.874	17.950.364
Acontofaktureringer/acontobetalingen	-42.321.839	-14.697.059
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.592.035</b>	<b>3.253.305</b>

Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	3.951.909	3.464.859
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-359.874	-211.554
	<b>3.592.035</b>	<b>3.253.305</b>

<b>5   Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	874.390	451.497	0	1.338.649
Feriepengeindefrysning	404.386	0	0	404.386
	<b>1.278.776</b>	<b>451.497</b>	<b>0</b>	<b>1.743.035</b>

# Noter

## 6 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Udover de finansielle leasing kontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter.

Leasingkontrakterne har en samlet rest leasingydelse på 208.830 kr., hvoraf 148.980 kr. forfalder indenfor et år.

#### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftale med en restløbetid på 1 år og samlet lejeforpligtelse på

120.000 kr.

#### Garantiforpligtelser:

Selskabets garantiforpligtelser udgør pr. 31. december 2024 3.873.750 kr.

## 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 16.843 kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.500.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	244.776
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.892.893
Indretning af lejede lokaler	57.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.041.475

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi af leasing aktiver pr. 31. december 2024 udgør 894.179 kr. er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 874.390 kr.
